# **AMTSBLATT**

### für den Landkreis Saalekreis



14. Jahrgang Mersebu

Merseburg, den 20. November 2020

Nummer 34

#### INHALT

Kreistag	Saaiekreis	/ Ausschusssitzungen:

Sitzung des Kreisausschusses Saalekreis am 25.11.2020	1
Erweiterung der Tagesordnung für die Sitzung des Kreisausschusses am 25.11.2020	
Impressum	2

#### Kreistag Saalekreis / Ausschusssitzungen

#### Kreisausschuss

**Datum:** 25.11.2020 **Zeit:** 16:00 Uhr

Ort: 06217 Merseburg, Eigenbetrieb für Arbeit – Jobcenter Saalekreis, Geusaer Straße 81e, Zi. 559

#### **Tagesordnung:**

#### Öffentliche Sitzung:

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit
- Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Einwohnerfragestunde
- Abstimmung über die Niederschrift der letzten Sitzung (Protokoll vom 14.10.2020)
- 5. Bericht des Landrates über wichtige Kreisangelegenheiten und Eilentscheidungen
- Anfragen der Mitglieder des Kreisausschusses zu den Niederschriften der Ausschüsse
- 7. Vorberatung wichtiger Angelegenheiten, die der Beschlussfassung durch den Kreistag bedürfen
- 7.1. Wirtschaftsplan 2021 des Eigenbetriebes für Arbeit
  Jobcenter Saalekreis
- 7.2. 2. Änderungssatzung zur Nutzungsentgeltsatzung vom 08.03.2019 für den Teilrettungsdienstbereich Merseburg-Querfurt des Landkreises Saalekreis
- 7.3. 1. Satzung zur Änderung der Satzung zur Finanzierung der Fraktionsarbeit im Kreistag des Landkreises Saalekreis
- 7.4. Erarbeitung eines Verfahrens zur Vergabe von Namensrechten an Sponsoren für die Sportstätten in Trägerschaft des Saalekreises
- 7.5. Vorbereitung der Gründung einer Entwicklungsgesellschaft Saalekreis mbH
- 7.6. Antrag der Fraktion DIE LINKE/GRÜNE: Änderungen zum Haushaltsplan 2021
- 7.7. Antrag der Fraktion DIE LINKE/GRÜNE: Haushalt 2021 Förderung des Radwegebaus
- 7.8. Antrag der Fraktion DIE LINKE/GRÜNE: Nachpflanzung von Straßenbäumen
- 7.9. Antrag der SPD-Fraktion zum Haushalt 2021: Aufstockung der Mittel für die Kostenstelle 42111.531800
- 7.10.Haushaltssatzung des Landkreises Saalekreis für das Haushaltsjahr 2020
- 7.11.Widerruf der Entsendung und Entsendung eines Vertreters in den Aufsichtsrat der Entsorgungsgesellschaft Saalekreis mbH nach § 131 KVG LSA
- 7.12.Antrag der AfD-Fraktion Saalekreis: Neubesetzung der Ausschüsse des Kreistages Saalekreis

- 7.13.Antrag der AfD-Fraktion Saalekreis: Den Eindämmungswahnsinn eindämmen Corona-Verordnungen so liberal wie möglich anwenden!
- 8. Informationen
- 9. Anfragen und Mitteilungen

#### Nichtöffentliche Sitzung:

- Entscheidungen über Einwendungen zur Niederschrift der letzten Sitzung - nichtöffentlicher Teil -(Protokoll vom 14.10.2020)
- Vorberatung wichtiger Angelegenheiten, die der Beschlussfassung durch den Kreistag bedürfen
- 11.1.Vergabeentscheidung zur Maßnahme: Unterbringung sowie soziale Beratung und Betreuung von Personen nach dem Aufnahmegesetz Sachsen-Anhalt im Landkreis Saalekreis
- 12. Beratung und Beschlussfassung durch den Kreisausschuss
- 12.1.Personalangelegenheit
- 12.2.Personalangelegenheit
- 12.3.Personalangelegenheit
- 12.4. Personalangelegenheit
- 13. Informationen

#### Öffentliche Sitzung:

- Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 15. Schließung der Sitzung

Hartmut Handschak Landrat

## Erweiterung der Tagesordnung für die Sitzung des Kreisausschusses am 25.11.2020

#### Öffentliche Sitzung:

TOP Z 1. Änderung der Geschäftsordnung des Kreistages

(Die Beratung des TOP Z erfolgt vor dem TOP 7.1.)

Hartmut Handschak Landrat

Impressum Amtsblatt für den Landkreis Saalekreis; im Internet unter: www.saalekreis.de

**Herausgeber:** Der Landrat; Landkreis Saalekreis, Domplatz 9, 06217 Merseburg, Tel. 03461 40-0; Postanschrift:

Postfach 1454, 06204 Merseburg

Verantwortlich: Büro Landrat, Herr Graichen

**Satz/Druck:** Landkreis Saalekreis

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf. Es liegt für einen Zeitraum von einem Monat in den Bürgerinformationen der Kreisverwaltung, Domplatz 9 in 06217 Merseburg, Hansering 19 in 06108 Halle und Kirchplan 1 in 06268 Querfurt zur Einsichtnahme aus. Den Stadtverwaltungen und gemeinsamen Verwaltungsämtern der Gemeinden wird das Amtsblatt zur Bekanntmachung zur Verfügung gestellt. Es kann abonniert werden.

Bezug und Informationen: Landkreis Saalekreis, Büro Landrat, Postfach 1454, 06204 Merseburg, Tel. 03461 40-

1007, E-Mail: amtsblatt@saalekreis.de